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どうぶつには、人と違って公的な健康保険の
制度がないため、治療費は全額自己負担。
ペット保険を利用することで、金銭的不安を感
じることなく、気軽に動物病院へ足を運んでい
ただくことができます。

※条件により、直接アニコム損保へご請求いただく場合があります。

この「どうぶつ健康保険証」を
窓口に提示するだけで完了！

「どうぶつ健保ふぁみりぃ」「どうぶつ健保ふぁみりぃ」

ふぁみりぃ
70％プラン

ふぁみりぃ
50％プラン

プランはニーズに合わせてお選びいただけます。

い
つ
で
も

あ
ん
し
ん
だ
ね
！

だから
こそ！

※各社の2014年の契約件数から算出。
　（株）富士経済発行｢2015年ペット関連市場
　 マーケティング総覧｣調査

●対応病院の窓口で精算できない場合があります。その際は、診療費等の全額を一旦お支
払いいただき、直接アニコム損保へ請求していただきます。

●70％プランの場合、対応病院であっても、窓口での精算が50％となる場合があります。その際
は、70％と50％との差額の保険金を、後日アニコム損保より直接お客様にお支払いします。

「どうぶつ健保」対応病院の場合

「どうぶつ健康保険証」を窓口に提示するだけで保険金の請求が完了！

「どうぶつ健保」未対応病院の場合
※詳しくは、ご契約後にお届けする「ご契約のしおり（兼保険金請求方法のご案内）」、またはアニコム損保のホームページでご確認ください。

全国すべての動物病院での診療費が対象です。

病院の窓口で
一旦全額をお支払い

後日お客様より直接
アニコム損保へ請求

アニコム損保にて
書類受付・内容確認

お客様に
保険金をお支払い

対応病院の目印は
緑のステッカーです！

最新情報はWebで！

ご注意 アニコム損保対応病院検索 検 索
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これでもう
大丈夫だよ。

ありがとう！
ケガしたの・・・

「どうぶつ健康保険証」
をお預かりします。

アニコムに入って
いるのですが。

ほんとう
だね！

よかったですね！
ふぁみりぃ70％プランで
すので、合計10,000円の
ところ、お支払金額は
3,000円になります。

わかりました。
手続き簡単
だね。

とても便利にご利用いただける
対応病院が全国的に拡大中！※診療を受ける前に、「どうぶつ健康保険証」をご提示ください。
対応病院数 5,895病院（2016年1月末時点）

さらに

「どうぶつ健保」対応病院なら   

保険金の請求がカンタン!

今は元気いっぱいかもしれませんが、突然具合が悪くなったり・・・ 
走りまわってケガをしてしまったり・・・ 皮膚に炎症ができてしまったり・・・　
どうぶつも人と同じように、ケガや病気をします。

ペット保険？なぜ

※金額はあくまでも一例であり、医療水準を案内するものではありません。

日々の通院以外にも入院や手術を伴うとこんなに高額に！

好奇心旺盛な幼児期は何でも口に入れてしま
い、そのまま飲みこんでしまう場合があるため
特に注意が必要です。
ワンちゃんの場合、焼き鳥の串、人間のお薬や
サプリメント、おもちゃ、タオルなど、人間の身
近にあるものの誤飲が多く発生しています。
飲み込んでしまったモノによっては、命にかか
わることもあるため、万が一の場合には早急に
動物病院へ行くことをおすすめします。

大変！
飲みこん
じゃった！

元気いっぱい
だからこそ油断は禁物！ 
「異物誤飲」に要注意

診療費の例（※１）

手術を1回した場合 手術を2回した場合の合計額

283,600円 513,900円

もしもワンちゃんが「椎間板ヘルニア」で手術をしたら・・・例

どうぶつは、自ら「体調不良である」ことを訴えることができません。 そのため、日ごろから飼い主が体調に気を配ってあげる必要があります。 
それでも、気づいたときには既に重症化しており、診療費が高額になってしまうケースもあります。 

診療費の例（※１）

手術を1回した場合 手術を2回した場合の合計額

92,700円 207,400円

（※１）アニコム損保へのご請求の一例です。　（※２）出典：アニコム家庭どうぶつ白書２０１4

もしもワンちゃんが「腫瘍」で手術をしたら・・・例

9歳になると腫瘍疾患の罹患率は10.7％にもなります。つまり、10頭に1頭は
腫瘍に罹る恐れがあります。（※2）

一度、椎間板ヘルニアになってしまった場合、再発して2回目の手術が必要になる
場合があります。

年齢を重ねるにつれ、ケガ・病気の発症率が高くなる傾向にあります。

年齢に応じて気をつけたいケガ・病気

元気なうちに
契約するのが
大切だね！

加齢にともない増えてくるワンちゃんの疾患

出典：アニコム家庭どうぶつ白書2015

循環器疾患（弁膜症や心不全など）
泌尿器疾患（尿石症や膀胱炎など）
筋骨格系疾患（膝蓋骨脱臼や椎間板ヘルニアなど）
腫瘍疾患（皮膚腫瘍や乳腺腫瘍など）
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ペット賠償責任特約

割引について

どうぶつのケガ・病気に対し、保険の対象となる診療費の
70％・50％を支払限度の範囲内でお支払いします。
＊1 どうぶつとは、約款上の「家庭どうぶつ」のことを指し、以下同様とします。
＊2 お支払保険金は、予防費用等お支払対象とならない費用を除いた診療費に支払割合を乗じた額となります。
      ただし、下表のとおり通院・入院・手術といった診療形態ごとの1日（1回）あたりの支払限度額および限度日数（回数）を上限とします。

＊1

＊2

●同日に複数回通院した場合、通院日数は1日とみなします。この場合は、保険の対象となる診療費を合算の上、1日の支払限度額を上限として保険金を計算します。 
●入院日数のカウント方法は、例えば2泊3日であれば入院3 日となります。 
●手術は通院もしくは入院がセットとなり、それぞれ上記支払限度額が適用されます。 → 例えば、2泊3日の入院中に手術を1回した場合は、入院3日に手術
1回の支払限度額を合算して適用します。

など

この保険では、次に掲げる事由によって生じたケガ・病気に対しては、保険金をお支払いしません。

契約者・被保険者の行為に
よるもの
自然災害によるもの

既往症・先天性異常 等

妊娠・出産にかかわる費用 等

（保険制度運営上）
ケガ・病気にあたらないもの 等

ワクチン等の予防接種により
予防できる病気

検査・代替医療 等

※すべての内容を記載しておりませんので、上記以外についてはご契約後にお届けする「ペット保険普通保険約款および特約」
またはアニコム損保のホームページでご確認ください。

通院
入院

手術

支払限度額と限度日数（回数）

ふぁみりぃ70％プラン
支払割合 70%

支払限度額と限度日数（回数）

ふぁみりぃ50％プラン
支払割合 50%

ご注意

支払割合の
変更について

●支払割合の変更は、継続時に限り行うことができます。保険期間の途中では変更できません。 
●継続時に、支払割合の引き上げ（50%から70%へ変更）を希望される場合は、アニコム損保の定める審査基準に
おいて審査をさせていただきます。審査結果により支払割合を70％へ変更できない場合があります。

保険金の計算方法 例 下痢をして1日通院したら22,000円かかりました。
※22,000円のうち、19,500円が保険の対象である場合を例とします。支払割合70％の場合

支払割合を掛けた金額が支払限度額を上回った場合は、支払限度の最高額までのお支払いとなります。

例

診療費総額　22,000円

保険の対象　19,500円

1日の通院で保険の対象
が30,000円の場合

アニコム損保からお支払いする
保険金は14,000円となります。

対象外
（例：予防費用等）

総額から保険の対象外となる項目を
除き、保険の対象額を算出します。

支払割合70％

限度額の範囲内でのお支払いとなるため
アニコム損保からお支払いする保険金は
　 13,650円となります。

30％
5,850円19,500円×70％＝13,650円

保険の対象額に
支払割合を掛けます。

通院1日の支払限度額
14,000円まで

30,000円×70％
＝ 21,000円

point

point
対象外

（例：予防費用等）

支払限度額が
あるのね！

支払割合70％の支払限度額
通院：14,000円（1日あたり）×1日分

＝最高14,000円まで

支払限度額を
確認します。

point

お客様ご負担額

8,350円

1

2

3

4

5

6

予防費用 等7

8

健康食品・医薬部外品 等9

治療付帯費用 等10

保険金をお支払できない場合が
あります。

●被保険者と同居する親族に対する賠償責任 
●地震、噴火またはこれらによる津波もしくは風水害等の自然災害が原因で生じた賠償責任 
●被保険者が所有、使用または管理する他人の財物についての賠償責任　などご注意

※詳しくは、ご契約後にお届けする「ご契約のしおり（兼保険金請求方法のご案内）」またはアニコム損保のホームページでご確認ください。

ご契約のどうぶつが他人に身体障害や財物損壊の被害を与え、法律上の損害賠償責任が生じた場合

1事故につき支払限度額1,000万円まで補償 （ただし、1事故につき3,000円の自己負担額）

※保険契約の途中での付帯、削除はできませんので
継続時にお手続きください。

●契約者、被保険者による故意または重大な過失、被保険者の自殺行為、犯罪行為または闘争行為が原因で生
じたケガ・病気 等

●地震、噴火またはこれらによる津波（風水害等を含む）が原因で生じたケガ・病気
●ご契約の始期日より前に被っていたケガおよび発症していた病気・先天性異常、ならびに待機期間中に発症して
いた病気・先天性異常 等

●始期日より後であっても、弊社が保険料を領収する前に被っていたケガおよび発症していた病気・先天性異常 等
　（ただし、年払保険料または初回保険料が集金契約に定めるところにより、集金者を経て払い込まれる場合を除く）
●後日、お届けする「どうぶつ健康保険証」の特記事項欄に記載のケガおよび病気・先天性異常 等
●交配、妊娠、出産、早産、帝王切開、流産、人工流産ならびにそれらによって生じた症状およびケガ・病気 等
●去勢（停留睾丸による去勢を含む）、避妊手術 等
●乳歯遺残、停留睾丸、睫毛乱生、涙やけ、臍（サイ：へそ）ヘルニア、そけいヘルニア 等
●歯石取り、肛門腺しぼり 等　●耳掃除、爪切り〔狼爪（ろうそう）の除去を含む〕、断耳、断尾 等
●ワクチン等の予防措置により予防できる病気（ただし、予防措置の有効期間内である場合および獣医師の判断に
より、予防措置を講じることができなかったと認められる場合を除く）

●マイクロチップの装着費用
●予防目的の診療費（狂犬病予防接種、ワクチン接種、フィラリア予防、ノミ・マダニの寄生予防 等）　
　※駆虫等の治療目的で予防薬を使用する場合であっても、持ち帰りは保険の対象外となります。
●健康診断費用、症状を伴わない血液検査・糞便検査費用 等
●中国医学（鍼灸を除く）、ホメオパシー、酸素療法、理学療法（リハビリテーション）等代替療法、減感作療法 等
●動物病院で処方される療法食 等（ただし、入院中の食餌を除く）
●獣医師が処方する薬事法上の医薬品以外のもの〔健康補助食品（サプリメント）、医薬品指定のない漢方薬、
医薬部外品、日本で未承認の薬剤を海外から輸入して処方された場合 等〕

●持ち帰りのシャンプー、イヤークリーナー 等（薬用・医薬品を含む）　
※洗浄剤以外で承認されている消毒薬等の医薬品であっても、皮膚洗浄目的で使用される製品は、シャンプーと
して保険の対象外となります。

●時間外診療費、往診料、文書作成料 等
●ペットホテルまたは預かり料
※治療中であっても契約者、被保険者都合のお預かりの場合は保険の対象外となります。

●カウンセリング料、相談料、指導料 等　●安楽死、遺体処置 等

保険金をお支払いできない主な場合補償内容について

※1年間にご利用できる回数は2回までです。 ※1年間にご利用できる回数は2回までです。

1日あたり最高14,000円まで

1回あたり最高140,000円まで

1日あたり最高10,000円まで

1回あたり最高100,000円まで

※1年間にご利用できる日数は各20日までです。 ※1年間にご利用できる日数は各20日までです。

ご注意

130円（年間1,560円）月払 1,460円年払

年月払用

追加保険料

多頭割引

年払でご契約いただくと、一括割引（3％）を適用します。　※P5記載の〈基本保険料表〉には、既に適用済みの保険料をご案内しています。

一括割引 3％割引

600円引月 払 50円引 年 払

「どうぶつ健保ふぁみりぃ」の2頭目以降のご契約に対して適用します。
●1頭目のご契約に多頭割引は適用しません。
●2頭目以降のご契約の「契約者名・住所・電話番号」が1頭目のご契約と同一の場合に限ります。
●1頭目および2頭目以降のご契約の商品プランが、いずれも「どうぶつ健保ふぁみりぃ」の場合に限ります。（ペットショップでどうぶつを迎えられた際に
ご契約いただく商品プラン「どうぶつ健保べいびぃ」「どうぶつ健保すまいる」「どうぶつ健保はっぴぃ」の初年度契約ならびにその他包括契約は該当
しませんのでご了承ください。）
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犬の品種別クラス分類表

猫の品種表

プラン別 基本保険料表・品種表 （団体・集団扱）

本表は契約時点の年齢での基本保険料です。2年目以降は、
どうぶつの年齢が1歳上がるごとに基本保険料も原則、ご契
約継続の時点で毎年上がります。

ご注意 保険料は毎年変わります。
●基本保険料はどうぶつの種類・品種・年齢および支払割合に
より異なります。
　（年齢は保険契約の始期日時点での満年齢です。）

ア行
アビシニアン
アメリカン・カール
アメリカン・ショートヘア
アメリカン・ボブテイル
エジプシャン・マウ

サ行
サイベリアン
シャム

シンガプーラ
スコティッシュ・フォールド
ソマリ

ナ行
日本猫
ノルウェージャン・フォレスト・キャット

ハ行
バーマン

バーミーズ
ヒマラヤン
ペルシャ
ペルシャ（チンチラ）

マ行
マンチカン
メイン・クーン

ラ行
ラガマフィン
ラグドール
ロシアンブルー

混血猫

ア行
アーフェンピンシャー
アイリッシュ・ウルフハウンド
アイリッシュ・セター
秋田
アフガン・ハウンド
アメリカン・コッカー・スパニエル
アメリカン・スタッフォードシャー・テリア
アメリカン・フォックスハウンド
アラスカン・マラミュート
イタリアン・グレーハウンド
イングリッシュ・コッカー・スパニエル
イングリッシュ・スプリンガー・スパニエル
イングリッシュ・セター
イングリッシュ・ポインター
ウィペット
ウエスト・ハイランド・ホワイト・テリア
ウェルシュ・コーギー・カーディガン
ウェルシュ・コーギー・ペンブローク
ウェルシュ・テリア
エアデール・テリア
オーストラリアン・キャトル・ドッグ
オーストラリアン・ケルピー
オーストラリアン・シェパード
オーストラリアン・シルキー・テリア
オーストラリアン・テリア
オールド・イングリッシュ・シープドッグ

カ行
カーリーコーテッド・レトリーバー
甲斐
キースホンド
紀州
キャバリア・キング・チャールズ・スパニエル
キング・チャールズ・スパニエル
グレート・デーン
グレート・ピレニーズ
グレーハウンド
ケアーン・テリア
ケリー・ブルー・テリア
コーイケルホンディエ
ゴードン・セター

ゴールデン・レトリーバー
コリア・ジンドー・ドッグ
コリー

サ行
サモエド
サルーキ
シー・ズー
シーリハム・テリア
シェットランド・シープドッグ
四国
柴
シベリアンハスキー
シャー・ペイ
ジャーマン・シェパード・ドッグ
ジャーマン・ポインター
ジャイアント・シュナウザー
ジャック・ラッセル・テリア
スカイ・テリア
スキッパーキ
スコティッシュ・テリア
スタッフォードシャー・ブル・テリア
スタンダード・シュナウザー
セント・バーナード

タ行
ダックスフンド（カニーンヘン）
ダックスフンド（スタンダード）
ダックスフンド（ミニチュア）
ダルメシアン
ダンディ・ディンモント・テリア
チェサピーク・ベイ・レトリーバー
チベタン・スパニエル
チベタン・テリア
チベタン・マスティフ
チャイニーズ・クレステッド・ドッグ
チャウ・チャウ
チワワ
狆（ちん）
トイ・マンチェスター・テリア
ドーベルマン
ドゴ・アルヘンティーノ

土佐

ナ行
ナポリタン・マスティフ
日本スピッツ
日本テリア
ニューファンドランド
ノーフォーク・テリア
ノーリッチ・テリア

ハ行
バーニーズ・マウンテン・ドッグ
パグ
バセット・ハウンド
バセンジー
パピヨン
ハリア
ビアデッド・コリー
ビーグル
ビション・フリーゼ
プードル（スタンダード）
プードル（トイ）
プードル（ミディアム）
プードル（ミニチュア）
ブービエ・デ・フランダース
プーリー
プチ・バセット・グリフォン・バンデーン
プチ・ブラバンソン
フラットコーテッド・レトリーバー
ブリタニー・スパニエル
ブリュッセル・グリフォン
ブル・テリア
ブルドッグ
ブルマスティフ
フレンチ・ブルドッグ
ペキニーズ
ベドリントン・テリア
ベルジアン・シェパード・ドッグ（グローネンダール）
ベルジアン・シェパード・ドッグ（タービュレン）
ベルジアン・シェパード・ドッグ（マリノア）
ベルジアン・シェパード・ドッグ（ラケノア）
ボーダー・コリー

ボーダー・テリア
ボクサー
ボストン・テリア
北海道
ポメラニアン
ポリッシュ・ローランド・シープドッグ
ボルゾイ
ボロニーズ
ホワイト・スイス・シェパード・ドッグ

マ・ヤ行
マスティフ
マルチーズ
マンチェスター・テリア
ミニチュア・シュナウザー 
ミニチュア・ピンシャー
ミニチュア・ブル・テリア
ヨークシャー・テリア

ラ行
ラージ・ミュンスターレンダー
ラサ・アプソ
ラブラドール・レトリーバー
レークランド・テリア
レオンベルガー
ローデシアン・リッジバック
ロットワイラー

ワ行
ワイアー・フォックス・テリア
ワイマラナー

 【混血犬（ミックス犬）の場合】
  ご契約時の体重により
10Kg未満
10Kg以上20Kg未満
20Kg以上30Kg未満
30Kg以上45Kg未満
45Kg以上

※すべての品種を記載しておりませんので、該当の品種がない場合は、アニコム損保までお問い合わせください。

A
E
D
C
C
E
C
D
E
C
B
D
C
C
B
D
A
C
A
C
B
B
C
A
A
D

C
A
C
D
D
A
D
E
C
B
B
B
C

D
B
D

D
C
D
A
C
B
B
E
B
E
C
D
B
A
A
C
B
B
E

A
D
B
C
A
C
A
B
E
A
C
A
B
A
E
D

E

E
A
A
E
A
A

E
D
D
B
B
C
E
C
C
C
B
C
B
D
B
B
A
D
B
A
E
E
E
D
C
A
C
C
C
C
B

A
D
C
B
C
B
C
A
D

E
C
A
B
C
E
C

C
C
D
A
D
D
C

C
D

A
B
C
D
E

犬は品種によってクラスがA～Eに分類され、各保険料が異なります。

申込書の品種記入欄には、下表から正式品種をご記入ください。

年月払用

0歳

1歳

2歳

3歳

4歳

5歳

6歳

7歳

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

年齢 払込
方法

犬
Aクラス Bクラス Cクラス Dクラス Eクラス

猫

（単位：円）

0歳

1歳

2歳

3歳

4歳

5歳

6歳

7歳

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

月払

年払

年齢 払込
方法

犬
Aクラス Bクラス Cクラス Dクラス Eクラス

猫

（単位：円）

2,970
34,560
2,830
32,920
2,870
33,420
3,050
35,530
3,420
39,850
3,850
44,830
4,300
50,090
4,730
55,090

3,260
37,990
3,110
36,150
3,130
36,380
3,250
37,840
3,580
41,670
4,080
47,480
4,610
53,640
5,060
58,930

 3,560
41,420
3,400
39,530
3,460
40,260
3,660
42,570
4,040
47,050
4,570
53,190
5,140
59,850
5,670
66,040

4,070
47,400
3,890
45,230
3,960
46,070
4,190
48,760
4,650
54,070
5,280
61,440
5,970
69,540
6,620
77,110

4,660
54,290
4,470
52,000
4,600
53,560
4,930
57,430
5,470
63,720
6,130
71,400
6,800
79,120
7,380
85,930

3,030
35,230
2,880
33,550
2,900
33,700
2,930
34,140
3,010
35,080
3,140
36,580
3,320
38,590
3,510
40,870

   2,230
25,970
2,130
24,740
2,160
25,100
2,290
26,610
2,520
29,280
2,770
32,180
3,090
35,940
3,480
40,450

  2,440
28,410
2,320
27,050
2,340
27,220
2,430
28,260
2,660
31,000
2,980
34,740
3,310
38,480
3,690
42,900

    2,650
30,880
2,530
29,460
2,580
29,980
2,720
31,640
2,990
34,830
3,370
39,210
3,780
43,980
4,160
48,400

  3,020
35,150
2,880
33,530
2,930
34,130
3,100
36,050
3,420
39,840
3,880
45,110
4,370
50,900
4,840
56,300

  3,440
40,060
3,300
38,370
3,390
39,490
3,630
42,250
4,020
46,740
4,490
52,230
4,960
57,740
5,380
62,600

   2,270
26,440
2,160
25,190
2,170
25,300
2,200
25,620
2,260
26,290
2,350
27,360
2,470
28,790
2,610
30,420

ふぁみりぃ
70％プラン
支払割合 70%

ふぁみりぃ
50％プラン
支払割合 50%
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